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(J. Nr. 489-1915)

Indstilling fra Budgetudvalget om Opkrævning af Tillægsskat i Henhold til §§ 7 og 8 i Lov Nr.
320 af 22. December 1915, saalydende:

"Budgetudvalget tillader sig herved under Henvisning til hoslagte af Bogholderikontoret
anstillede Beregning over, hvor meget der for Regnskabsaaret 1915-16 formentlig vil blive
at dække ved Tillægsskat i Henhold til §§7 og 8 i Lov Nr. 320 af 22. December 1915, at
indstille, at disse Lovbestemmelser nu bringes til Anvendelse for Aarhus Kommunes
Vedkommende saaledes, at der 1) opkræves et Tillæg til Skatten paa Aktieselskaber m. fl.
af 1 pCt. af Selskabernes skattepligtige Indtægt, 2) opkræves et 25 pCt. s Tillæg til den
Formueskat, der udredes i Kommunen for Skatteaaret 1915-16 i Henhold til Lov af 8. Juni
1912 om Indkomst- og Formueskat til Staten, jfr. Lov Nr. 128 af 10. Maj 1915, og 3) at
Resten af det til Dækning af de i Beregningen ommeldte Udgifter fornødne Beløb udskrives
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som en procentvis lige stor Forhøjelse af samtlige de i Henhold til Lov Nr. 85 af 15. Maj
1903 for Skatteaaret 1915-16 paalignede kommunale Skatter, men saaledes, at denne
Forhøjelse for den personlige Kommuneskats Vedkommende kun paalignes de
Skatteydere, hvis Indkomst - o: den til Kommunen skattepligtige Indtægt - er 4000 Kr. og
derover.

Med Hensyn til denne Grænse vil Indenrigsministeriets Samtykke være at erhverve.

løvrigt henvises til Udvalgets Bemærkninger ad Indtægtskonto I (Overskud fra forrige Aar) i
Forslag til Kommunens Budget for 1916-17 Side 167-168".

Den af Kommunebogholderen anstillede Beregning var saalydende:

"Med Hensyn til de Beløb, der for 1915- 16 skulle dækkes med Tillægsskat, skal jeg tillade
mig at bemærke følgende:

Den for 1915-16 paa Kommunen faldende Del af Udgift efter Dyrtidsloven, hvorunder
ogsaa allerede afholdt Udgift efter Lovene af 2. Oktober 1914 og 27. Oktober 1915 er
indbefattet,

anslaas til at blive højst......... ca. 55000 Kr.

Hertil udbetalt Dyrtidshjælp til kommunale Tjenestemænd og

At overføre... ea. 55000 Kr.

Overført. . . ca. 55000 Kr. Arbejdere, udbetalt i Regnskabsaaret 1915-16.................... ca.
30000 "

og den paa Kommunen faldende Andel af Understøttelse i Henhold til Lov af 7. August
1914 (uden Hensyn til, at der af denne Andel er indlemmet ca. 33000 Kr. i den personlige
Skat for 1915 -16)......................... ca. 73000 "

samt den paa Kommunen faldende Del af forhøjet Alderdomsunderstøttelse, forhøjet i
Henhold til Indenrigsministeriets Cirkulære af 6. November 1915 (eller maaske
Kommunens Del af al den Forhøjelse af Understøttelsen, der efter 1. April 1915 er ydet paa
Grund af Krigsforholdene) . ca. 15000 " Der skal altsaa dækkes ialt. . . 173000 Kr.

hvilket Beløb dækkes med:

1 % af Aktieselskabers skattepligtige Indtægt........................ ca. 60000 Kr.

25 % af Formueskatten................. ca. 25000 "
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Tilsammen. . . 85000 Kr.

Den derefter tilbagestaaende Rest af ovenstaaaende Beløb, altsaa.. . 88000 Kr. bliver at
udskrive som en procentvis lige stor Forhøjelse af samtlige de i Henhold til Lov Nr. 85 af 15.
Maj 1903 paalignede kommunale Skatter."

Indstillingen, der behandledes under Dagsordenens Punkt 4, vedtoges.
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Indstilling fra Budgetudvalget om Opkrævning af Tillægsskat i Henhold til §§ 7 og 8 i Lov Nr.
320 af 22. December 1915. (Se Side 349). - 2. Behandling.

Indstillingen vedtoges.
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Indenrigsministeriets Samtykke til at Tillægsskatten efter Dyrtidslovens § 8 paalignes de
kommunale Skatteydere, der har mindst 4000 Kr. i aarlig Skatteindtægt.

Toges til Efterretning.
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